R E Q U E R I M E N T O  Nº.  126
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando a colocação de uma linha de ônibus para os moradores da região do Conjunto Habitacional "Jardim Maria Luiza", que não possuiem linha direta com o Campus da Unesp, no Distrito de Rubião Júnior, sendo que os moradores precisam ir até o centro da cidade e acabam pagando duas vezes o transporte coletivo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPDR/rcs